

KPL/2024-25/BSE
29.05.2024



Bombay Stock Exchange Ltd. Phiroze Jeejeebhoy Towers 25th Floor, Dalal Street <u>MUMBAI - 400 001</u>	National Stock Exchange of India Ltd. Exchange Plaza, 5th floor Plot No. C/1, G Block, Bandra Kurla Complex Bandra (E) <u>MUMBAI - 400 051</u>
Scrip Code : 530299	Symbol : KOTHARIPRO

Sub: COPIES OF AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER & YEAR ENDED ON 31.03.2024

Dear Sir,

Pursuant to regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, we are attaching herewith scanned copies of the below mentioned newspapers in which we have published captioned Audited Financial Results for the quarter & year ended 31st March, 2024 of our Company:-

NAME OF NEWSPAPERS	DATED	LANGUAGE	EDITION
Hindustan	29 th May, 2024	Hindi	Kanpur
Business Standard	29 th May, 2024	English	Lucknow
Business Standard	29 th May, 2024	English	Ahmedabad
Business Standard	29 th May, 2024	English	Bengaluru
Business Standard	29 th May, 2024	English	Kolkata
Business Standard	29 th May, 2024	English	Chandigarh
Business Standard	29 th May, 2024	English	Hyderabad
Business Standard	29 th May, 2024	English	New Delhi
Business Standard	29 th May, 2024	English	Pune
Business Standard	29 th May, 2024	English	Mumbai
Business Standard	29 th May, 2024	English	Kochi
Business Standard	29 th May, 2024	English	Bhubaneswar
Business Standard	29 th May, 2024	English	Chennai

Please take the aforesaid on records.

Thanking you,

Yours faithfully
for KOTHARI PRODUCTS LTD.

(RAJ KUMAR GUPTA)
CS & COMPLIANCE OFFICER
FCS - 3281

Regd. Off. : "Pan Parag House" , 24/19, The Mall, Kanpur-208 001 (INDIA)
Phones : +91 512 2312171-72-73-74, • Fax : +91 512 2312058
E-mail: info@kothariproductions.in • Website : http://www.kothariproductions.in
CIN No. - L 16008 UP 1983 PLC 006254

Total Income from Operations	14081.87	14986.80	12181.89	55940.49	47445.69
Net Profit / (Loss) for the period (before tax and exceptional items)	1793.94	2423.99	646.74	7662.97	4577.39
Net Profit / (Loss) for the period before tax (after exceptional items)	1793.94	2423.99	646.74	7662.97	4577.39
Net Profit / (Loss) for the period after tax (after exceptional items)	1344.91	1891.48	491.83	5938.30	3480.22
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	1136.30	2091.29	375.95	5840.84	3541.40
Equity Share Capital	1076.43	1073.93	1070.10	1076.43	1070.10
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year				23952.05	18560.44
Earnings per equity share of Face Value of Rs. 10/- each (for continuing and discontinued operations) (not annualised)					
(a) Basic (in Rs.)	11.60	16.16	4.38	51.86	30.35
(b) Diluted (in Rs.)	11.57	16.01	4.36	51.43	30.00

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of financial results filed with the Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the financial results are available on the websites of the Stock Exchange (www.nseindia.com) and the Company (www.thejo-engg.com).
- The financial results have been approved by the Board of Directors of the Company at their Meeting held on 28th May, 2024, after review by the Audit Committee at its Meeting held on 27th May, 2024. The standalone and consolidated financial results have been audited by M/s. Brahmayya & Co, Chartered Accountants, the Statutory Auditors of the Company.
- The Board of Directors has recommended a dividend of Rs. 3/- (Rupees Three only) per equity share of face value of Rs. 10/- each for the year ended 31st March 2024 for the approval of the Members.

Place : Chennai
Date : 28th May 2024

By Order of the Board
For Thejo Engineering Limited
V A George
Executive Chairman
DIN 01493737

K KOTHARI PRODUCTS LIMITED

Regd Off : "PAN PARAG HOUSE", 24/19, The Mall Kanpur - 208001 Ph : (0512)2312171 - 74
E-mail: rkgupta@kothariproducts.in <http://www.kothariproducts.in>

CIN : L16008UP1983PLC006254

STATEMENT OF STANDALONE AND CONSOLIDATED AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH 2024

(Rupees in Lacs)

Sl. No.	PARTICULARS	Standalone			Consolidated		
		Quarter Ended	Quarter Ended	Year Ended	Quarter Ended	Quarter Ended	Year Ended
		31.03.2024	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2024	31.03.2023	31.03.2024
01.	TOTAL INCOME FROM OPERATIONS	7,807	7,584	31,057	28,693	33,759	102,405
02.	NET PROFIT / (LOSS) FOR THE PERIOD (BEFORE TAX AND EXCEPTIONAL ITEMS)	176	(637)	1,341	1,139	(332)	3,340
03.	NET PROFIT / (LOSS) FOR THE PERIOD BEFORE TAX (AFTER EXCEPTIONAL ITEMS)	176	(637)	1,341	1,139	(332)	3,340
04.	NET PROFIT / (LOSS) FOR THE PERIOD AFTER TAX	181	(533)	1,216	1,144	(302)	3,249
05.	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE PERIOD (COMPRISING PROFIT / (LOSS) FOR THE PERIOD (AFTER TAX) AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME (AFTER TAX))	181	(533)	1,216	1,127	(291)	3,240
06.	PAID-UP EQUITY SHARE CAPITAL (FACE VALUE Rs. 10/- EACH)	2,984	2,984	2,984	2,984	2,984	2,984
07.	RESERVES (EXCLUDING REVALUATION RESERVES) AS SHOWN IN THE AUDITED BALANCE SHEET OF THE PREVIOUS YEAR			93,256			116,632
08.	EARNINGS PER SHARE (OF RS. 10/- EACH) (FOR CONTINUING AND DISCONTINUED OPERATIONS)						
	(A) BASIC*	0.61	(1.79)	4.08	3.84	(1.01)	10.89
	(B) DILUTED*	0.61	(1.79)	4.08	3.84	(1.01)	10.89

NOTES :

- The aforesaid results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors for release, at their respective meetings held on 27th May, 2024.
- The above results have been prepared in accordance with Indian Accounting Standards ('Ind AS') prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with relevant rules thereunder and in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and SEBI circular dated 05th July, 2016.
- The figures for the last quarter(s) of the current year and of the previous year are the balancing figures between the audited figures in respect of the full financial year(s) ended 31st March and the unaudited published year to date figures up to the third quarters ended 31st December for the respective years which were subjected to Limited Review by the Statutory Auditors of the Company.
- The aforesaid consolidated financial results consist of results of the Company and its Subsidiary Companies KPL Exports Ltd, Kothari Products Singapore Pte. Ltd. and its Associate Companies - Sankhya Realtors Pvt. Ltd. Haraparvati Realtors Pvt. Ltd. Subhdra Realtors Pvt. Ltd. & SPPL Hotels Pvt. Ltd.
- The Board of Directors of the Company has not recommended any dividend for the financial year 2023-24 to conserve the resources for the future.
- The figures of the previous periods have been regrouped/recast wherever considered necessary to make them meaningful and comparable with the figures of the current periods.
- The above is an extract of the detailed format of Audited Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulations 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Audited Financial Results are available on the web-sites of the Stock Exchanges and the Company namely www.bseindia.com, www.nseindia.com and www.kothariproducts.in

Place: Kanpur
Date: 27.05.2024

*EPS is not annualised for the Quarter ended 31st March, 2024 & 31st March, 2023

FOR KOTHARI PRODUCTS LIMITED
Sd/-
(DEEPAK KOTHARI)
CHAIRMAN & MANAGING DIRECTOR
DIN: 00086973

(BUSINESS STANDARD - 29/05/24)

हैलट में पहली बार लेजर से निकाला गया ट्यूमर

कानपुर, वरिष्ठ संवाददाता। हैलट के यूरोलॉजी विभाग के डॉक्टरों ने मंगलवार को 70 साल के बुजुर्ग की पेशाबी की थेली के ट्यूमर को पहली बार लेजर से निकाला गया। आधे घंटे तक चली सर्जरी के बाद बुजुर्ग को हालत ठीक है।

यूरोलॉजी विभाग के डॉ. अनिला वेद्य की टीम ने पेशाब की थेली में ढाई सेमी के आकार वाले ट्यूमर का ऑपरेशन किया। अभी तक यह

ऑपरेशन अस्पताल में इलेक्ट्रो कैवरी के जरिए किया जा रहा था। डॉ अनिल ने बताया कि दूरबीन की मदद से लेजर के जरिए पेशाब की थेली तक गए। इसके बाद ट्यूमर को बाहर निकालने में सफलता पाई। उन्होंने बताया कि इस तरह का यह ऑपरेशन पहली बार हैलट में किया गया है। सर्जरी करने वालों में राकेश गुप्ता, डॉ मुक्तेश्वर गुप्ता, डॉ आदित्य गंगवार, डॉ विवेक दुबे भी साथ रहे।

डेढ़ घंटे की सर्जरी में हटाए 41 फिब्राइड

कानपुर। मल्टीपल फिब्राइड से पीड़ित युवती का जीएससीएम मेडिकल कॉलेज में सफल ऑपरेशन हुआ। डॉ. नीना गुप्ता की निगरानी में डेढ़ घंटे तक ऑपरेशन चला। यशोदानगर की 24 वर्षीय संघ्या मल्टीपल फिब्राइड से पीड़ित थीं, डॉक्टरों ने ऑपरेशन का निर्णय लिया। ऑपरेशन के दौरान 41 फिब्राइड को हटाया गया। इनमें सबसे बड़ा फिब्राइड 6.5 सेमी का था। ऑपरेशन के दौरान ज्यादा खून बहने से हाइस्टेरेक्टमी का भी खतरा था पर डॉक्टरों ने सफल ऑपरेशन किया।

केस्को सबर पार्टी करने पर वायरल वीडियो

कानपुर। केस्को हंसपुरम गल्लामंडी सबस्टेशन में एसडीओ के कमरे में सोमवार देर रात शराब पार्टी करने वाले कर्मचारियों का वीडियो वायरल हो गया। यह वीडियो यूपीपीसीएल चेयरमैन आशीष गोयल ने देखा तो वह नाराज हो गए। मंगलवार को केस्को अफसरों संग हुई वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग

K कोठारी प्रोडक्ट्स लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय : "पान पराग हाउस" 24/19, दि माल, कानपुर-208001

फोन : (0512) 2312171 - 74

ई-मेल : rkgupta@kothariproducs.in, वेबसाइट: <http://www.kothariproducs.in>

सी-आई-एन: L16008UP1983PLC006254

31 मार्च, 2024 को समाप्त तिमाही एवं वर्ष हेतु अंकेक्षित एकल एवं संमेकित वित्तीय परिणाम

(₹0 लाख में)

क्र. सं.	विवरण	एकल			संमेकित		
		समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही	समाप्त वर्ष	समाप्त तिमाही	समाप्त तिमाही	समाप्त वर्ष
		31.03.2024	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2024	31.03.2023	31.03.2024
1	संचालन से कुल आय	7,807	7,584	31,057	28,693	33,759	102,405
2	अवधि के लिए शुद्ध लाभ / (हानि) (कर विधिगत मदों के पूर्व)	175	(637)	1,341	1,139	(332)	3,340
3	कर पूर्व अवधि हेतु शुद्ध लाभ / (हानि) (विशिष्ट मदों के पर्याप्त)	175	(637)	1,341	1,139	(332)	3,340
4	कर पर्याप्त अवधि हेतु शुद्ध लाभ / (हानि)	181	(533)	1,216	1,144	(302)	3,249
5	अवधि हेतु कुल व्यापक आय (अवधि हेतु लाभ / हानि (कर पर्याप्त) एवं अन्य व्यापक आय (कर पर्याप्त) शामिल कर के)	181	(533)	1,216	1,127	(291)	3,240
6	प्रदत्त इपिक्टो शेयर पूंजी (अंकित मूल्य ₹0/10/- प्रति शेयर)	2,984	2,984	2,984	2,984	2,984	2,984
7	अन्य इपिक्टो (मुन्यूट्यूअल संचय को छोड़कर)			93,256			116,632
8	प्रति अंश आय (₹0/10/- प्रति अंश के) (जारी एवं बद प्रचालनों हेतु)						
	अ) मूलभूत	0.81	(1.79)	4.08	3.84	(1.01)	10.89
	ब) तरल	0.81	(1.79)	4.08	3.84	(1.01)	10.89

टिप्पणी:

- उपरोक्त परिणामों की समीक्षा लंबा परीक्षा समिति द्वारा दिनांक 27 मई 2024 की बैठक में की गई है और उसी दिन आयोजित निर्देशक मंडल की बैठक में रिजॉल्व के लिए उपरोक्त परिणामों को अनुमोदित किया गया है।
- उपरोक्त परिणाम कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 133 के तहत निर्धारित भारतीय लेखांकन मानकों (इंडएएस) के अनुसार एवं सेवा के विनियमन 33 (सूचीयन एवं अन्य प्रकटन अध्याय) विनियम, 2015 जो कि सेवा के परिपत्र दिनांक 05 जुलाई 2016 के तहत तैयार किए गए हैं।
- चालू वर्ष और पिछले वर्ष की अंतिम तिमाही के आकड़ों 31 मार्च को समाप्त पूरे वित्तीय वर्ष के संबंध में लेखापरीक्षित आकड़ों और तीसरी तिमाही तक के अलेखापरीक्षित प्रकाशित वर्ष के आकड़ों के बीच संतुलनकारी आकड़ों हैं। संघीय वर्ष के लिए 31 दिसम्बर को समाप्त तिमाहियों के संबंध में कंपनी के वार्षिक लेखापरीक्षकों द्वारा सीमित समीक्षा की गई है।
- उपरोक्त संमेकित वित्तीय परिणामों में कंपनी और इसकी निम्न सहायक कंपनियों के परिणाम शामिल हैं - कोपीएल एक्सपोर्ट्स लिमिटेड, कोठारी प्रोडक्ट्स सिंगापूर प्राइवेट लिमिटेड एवं इसकी सहयोगी कंपनियों सख्या रिजल्ट्स प्राइवेट लिमिटेड, हरपारवती रिजल्ट्स प्राइवेट लिमिटेड, सुनद्रा रिजल्ट्स प्राइवेट लिमिटेड और एसपीओएल होटल प्राइवेट लिमिटेड।
- कंपनी के निर्देशक मंडल ने वित्तीय वर्ष 2023-24 का लिए वार्षिक के लिए संसाधनों के संचयन के लिए किसी लाभांश की सिफारिश नहीं की है।
- पिछली अवधि के आंकड़ों को इस अवधि के आंकड़ों के साथ तुलनात्मक बनाने के लिए, जहाँ जरूरी हुआ, पुनः वर्गीकृत / उल्लिखित किया गया है।
- उपरोक्त विवरण सेवा (सूचीबद्ध) धारित एवं प्रकटन आवश्यकताओं) विनियम, 2015 के विनियम 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजों के पास दाखिल किए गए विस्तृत वार्षिक वित्तीय परिणामों का प्रारूप उद्घरण है। विस्तृत वार्षिक वित्तीय परिणामों का सम्पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट (bseindia.com एवं www.nseindia.com) तथा कंपनी की वेबसाइट (www.kothariproducs.in) पर भी उपलब्ध है।

स्थान : कानपुर
दिनांक : 27.05.2024

*31 मार्च 2024 एवं 31 मार्च 2023 को समाप्त तिमाही के लिये ईपीएस वार्षिक नहीं किया गया है।

कृते कोठारी प्रोडक्ट्स लिमिटेड
जुल्लार
(दीर्घक कोठारी)
अध्यक्ष एवं प्रबंध निर्देशक
DIN : 00068973

HINDUSTAN - 29/05/24